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 امیر فرشباف/ نظامیان صهیونیست برای سومین بار 
طی سه روز گذشته تجمع امدادجویان فلسطینی در 
میدان الکویت را هدف قرار دادند که در تازه ترین 
حمله در شامگاه پنجشنبه، 100 شهروند شهید و 
200 نفر زخمی شدند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین، دفتر رسانه ای دولت غزه اعلام کرد، 
اشغالگران صهیونیست در چهارچوب جنایات خود 
فاجعه ای دیگر علیه مردم غزه که در میدان الکویت 

در انتظار دریافت کمک بودند، رقم زدند.
بنا بر این گزارش، اسماعیل الثوابته، رئیس دفتر 
رسانه ای دولت غزه در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام 
کرد، اشغالگران صهیونیست با تانک و بالگرد افرادی 
را که در میدان الکویت در انتظار دریافت آرد بودند، 
هدف قرار داده و باعث شهادت و مجروحیت ده ها 
نفر شدند. وی با انتقاد از سکوت و عدم اقدام مؤثر 
جامعه جهانی در قبال جنایات جنگی اشغالگران، 
افزود: جهان به طور کامل از توقف جنایات ارتکابی 
رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان نوار غزه عاجز 

است.
دفتر رسانه ای دولت غزه تأکید کرد، دولت امریکا 
مسئولیت کامل شکست توقف این نسل کشی 
علیه ملت فلسطین را بر عهده دارد. الثوابته ادامه 
داد: اشغالگران از مختصات محل حضور شهروندان 
فلسطینی که در انتظار دریافت کمک بودند، آگاهی 
کامل داشته و عمداً آنها را هدف قرار داده و به 

شهادت رساندند. 
همچنین به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سماء«، 
به گفته شاهدان عینی، نیروهای اشغالگر از ورود 
خودروهای امدادی به اطراف میدان الکویت 
جلوگیری کردند و وضعیت داخل مجتمع پزشکی 
الشفاء پس از ورود ده ها شهید و مجروح در پی این 
جنایت جدید فاجعه بار بود.« خبرنگار المیادین نیز 
گزارش داد، اشغالگران برای جلوگیری از انتقال شهدا 
و مجروحان توسط شهروندان اقدام به تیراندازی 
کردند. پیکرهای شهدا و مجروحان به 4 بیمارستان 
المعمدانی، الشفاء، العوده و کمال عدوان منتقل 
شد.محمود بصل، سخنگوی دفاع غیرنظامی در غزه، 
در تشریح جزئیات این جنایت به المیادین گفت: 
»ابتدا بالگردها به سوی شهروندان در میدان الکویت 
آتش گشودند و سپس توپخانه اشغالگر این کشتار 
را تکمیل کرد. گفتنی است، این سومین حمله 
طی سه روز گذشته به صف مددجویان بی دفاع 
فلسطینی است که به صورت سازمان یافته و هدفمند 

صورت می گیرد.

نتانیاهو پیشنهاد جدید حماس برای آتش بس را رد کرد

تل آویو در باتلاق جنگ طلبی

در شرایطی که به نظر می رسد بن بست جدی در 
مذاکرات برای دستیابی به آتش بس غزه شکل 
گرفته است، حماس شامگاه پنجشنبه اعلام کرد، 
چشم انداز جامعی از توافق آتش بس در نوار 
غزه به میانجیگران مصر و قطر ارائه کرده اند. 
اما همان طور که انتظار می رفت، این روزنه 
امید با پاسخ رد تل آویو خیلی سریع بسته شد.
به گزارش ایسنا، حماس در بیانیه ای اعلام کرد: 
»در چهارچوب پیگیری روند مذاکرات از طریق 
برادران میانجی مصر و قطر، برای توقف تجاوز 
به مردم ما در غزه، امداد رسانی و کمک به آنها، 
بازگشت آوارگان به محل سکونت خود و خروج 
نیروهای اشغالگر از نوار غزه، دیدگاه کاملی به 
برادران ارائه کرده ایم.« به گزارش خبرگزاری 
فلسطینی »سما«، این جنبش مقاومت تأکید 
کرد: »دستیابی به توافق اکنون به موضع 

اشغالگران و میزان فشار امریکا بر نتانیاهو 
بستگی دارد.«

حماس در بیانیه روز پنجشنبه خود از ارائه 
پیشنهادی اش  ح  جزئیات در خصوص طر
خودداری کرده بود، اما رویترز صبح دیروز 
)جمعه( مهم ترین مفاد پیشنهاد حماس برای 
آتش بس در غزه را در دو مرحله فاش کرد. 
بر اساس این گزارش، مرحله اول پیشنهاد 
حماس شامل آزادی زنان، کودکان، سالمندان 
و اسرائیلی های بیمار در ازای آزادی تعدادی از ۷00 
تا یکهزار اسیر فلسطینی است. این پیشنهاد 
شامل سربازان زن اسرائیلی نیز می شود. در این 
پیشنهاد همچنین تصریح شده است، تاریخ 
نهایی آتش بس دائمی و خروج اشغالگران از نوار 
غزه پس از پایان مرحله اول توافق خواهد شد، 
مشروط بر اینکه در مرحله دوم تمامی اسرا از دو 

طرف آزاد شوند.
 

ح حماس تا آغاز گام اول برای  از رد طر
حمله به رفح

ح جدید حماس برای  با وجود ارائه طر
پایان جنایت در غزه، دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد: 

»پیشنهاد آتش بس جدید همچنان بر اساس 
خواسته های غیرواقعی است.« این در حالی 
است که پیش تر اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس تأکید کرده بود، اگر اشغالگران 
از ناسازگاری خود دست بردارند، فرصتی برای 
دستیابی به توافقی چند مرحله ای در مورد تبادل 
اسرا و آتش بس در غزه وجود دارد. در این بین 
یک منبع مصری در مصاحبه ای با العربی الجدید 
خاطرنشان کرد: »راه حلی در افق تحقق آتش بس 
وجود دارد، اگر چه برای فعال کردن توافق، توقف 
حملات و تلاش برای تبادل اسیران به سطح 
لازم نرسیده  است.« این منبع اظهار داشت: »در 
ساعات آینده تحت فشار دولت ایالات متحده 
درباره آتش بس تغییر نسبی در موقعیت اسرائیل 

ایجاد خواهد شد.«
با وجود این، ارتش اسرائیل همزمان می گوید که 
پیش از حمله زمینی برنامه ریزی شده به رفح، 
مصمم است، آوارگان فلسطینی را از این شهر در 
جنوب غزه به مناطق دیگری منتقل کند که آن 
را »جزایر بشردوستانه« توصیف کرد. این در حالی 
است که بر اثر حملات زمینی و هوایی مکرر، 
این مناطق به طور جدی آسیب دیده اند اما 
ارتش اسرائیل تأکید می کند که به مردم کمک 

و اسکان موقت داده خواهد شد. این اقدام در 
شرایطی صورت می گیرد که پیش تر امریکا گفته 
بود، اسرائیل باید قبل از انجام چنین عملیاتی 
در رفح نشان دهد که برنامه ای برای محافظت 

از غیرنظامیان دارد.
 

چراغ سبز واشنگتن برای حمله به رفح
به رغم ادعاهای واشنگتن و به دنبال جدیت 
بی بی برای حمله به رفح، نشریه پولیتیکو در 
گزارشی می نویسد، مقامات ارشد امریکایی، 
خصوصی به همتایان صهیونیست خود گفته اند، 
دولت »جو بایدن« به  جای جنگی همه جانبه، 
می تواند از طرحی که »بیشتر شبیه به عملیات 
ضدتروریسم« است و مقامات ارشد جنبش 
حماس را در رفح هدف قرار می دهد، حمایت 
کند. دولت امریکا همچنان درگیر این است 
که چه نوع تجاوزی از رژیم اشغالگر را می تواند 
در شهر رفح بپذیرد، در حالی  که مقامات 
امریکایی خوب می دانند، رژیم صهیونیستی 
دنبال »نابودی چهار گردان حماس در شهر 

رفح« است.
نشریه پولیتیکو به نقل از چهار مقام امریکایی 
نوشته است: »مقامات ارشد امریکایی در جریان 
یک مکالمه خصوصی به اسرائیل پیام داده اند 
که می توانند از طرحی که بیشتر شبیه به 
عملیات ضدتروریسم است تا جنگی همه جانبه، 
حمایت کنند. مقامات امریکایی استدلال 
می کنند که این امر تلفات غیرنظامیان را به 
حداقل می رساند، حماس را تضعیف کرده و از 
صحنه هایی که منجر به تحریک افکار عمومی 
در مورد کمپین اسرائیل و نحوه مدیریت جنگ 

توسط بایدن شده است، اجتناب می کند.
دولت بایدن با موضع ریاکارانه اش ادعا می کند 
که می خواهد رژیم صهیونیستی را از حمله زمینی 
به شهر رفح و کشتار غیرنظامیان منصرف کند و 
بیشتر روی رهبران جنبش حماس متمرکز شود. 
نشریه پولیتیکو ابتدا گزارش داد که بایدن در 
صورت وقوع حمله ای بزرگ به رفح، برخی از 
کمک های نظامی آینده به رژیم صهیونیستی 
را مشروط می کند، هر چند »جیک سالیوان«، 
مشاور امنیت ملی امریکا گفت که این و سایر 
ناآگاهانه«  »گمانه زنی  مشابه  داستان های 

. هستند
یک مقام صهیونیستی هم به شرط آنکه نامش 
فاش نشود، درباره این مسأله حساس صحبت 
کرد و مدعی شد: »جای شکی نیست که 
نیروهای اسرائیلی نوعی عملیات را آغاز خواهند 
کرد. ما در این جنگ بدون شکست گردان های 
حماس در رفح نمی توانیم پیروز شویم.« در این 
بین ناتان ساکس، مدیر مرکز سیاست خاورمیانه 
در مؤسسه بروکینگز می گوید: »تجزیه و تحلیل 

اینکه یک حمله بزرگ چه چیزی را به دنبال 
خواهد داشت، مهم است. فکر نمی کنم با 
گذشت زمان اسرائیل از تعقیب رهبران حماس 
در رفح چشم پوشی کند، اما ممکن است 
منتظر بماند و با توجه به مخالفت های امریکا، 
عملیات هدفمندتر و شاید کمتر آسیب رسان یا 
مجموعه ای از عملیات  کوچک تر را انجام دهند.«

 
واقعیت هایی که با خواست اشغالگران در 

تضاد است
اگر چه رژیم صهیونیستی در یک خطای 
محاسباتی این تصور را دارد که می تواند از 
موضع برتر برای حماس تعیین تکلیف کند و 
با اشغال رفح تنها یک گام تا پیروزی فاصله دارد 
که واقعیت های میدانی درست خلاف این را 
نشان می دهد. در همین باره روزنامه یدیعوت 
آحارونوت به نقل از برآوردهای امنیتی رژیم 
صهیونیستی نوشت: هنوز بین 4 تا ۶ هزار مبارز 
حماس در مرکز و شمال نوار غزه حضور دارند. 
برآوردهای صهیونیست ها حکایت از آن دارد که 
کاهش نیروهای اشغالگر در غزه و نبود نیرویی 
برای پر کردن این خلأ منجر به کنترل مجدد 
نظامی و اداری حماس بر نوار غزه خواهد شد. 
در فوریه گذشته، روزنامه هاآرتص از منابع نظامی، 
رسانه ای و سیاسی رژیم صهیونیستی نوشت که 
گزارش ها در روزهای اخیر در مورد از سرگیری 
درگیری ها در شهر غزه و مناطق شمالی نوار 
غزه افزایش یافته  است که اشاره دارد به اینکه 
حماس و بقیه گروه های فلسطینی توانایی خود 

را در آن مناطق تجدید کرده اند.
به دنبال این نکته و با عقب نشینی ارتش رژیم 
صهیونیستی از محله »حمد« در خان یونس، 
فرمانده تیپ کماندوی این ارتش جزئیات 
تازه ای از وضعیت سربازانش در خان یونس 
ارائه و اذعان کرد که نیروهایش در آنجا با 
تقابلی بی سابقه مواجه شدند. »عومر کوهن« 
فرمانده تیپ نیروهای کماندوی ارتش رژیم 
صهیونیستی روز پنجشنبه در گفت و گویی با 
روزنامه »هاآرتص« اعتراف کرد، نیروهایش 
در محله »حمد« خان یونس شاهد جنگی 
بودند که در هیچ جای دیگری از نوار غزه آن را 
مشاهده نکرده بودند. این فرمانده ارتش رژیم 
اشغالگر صهیونیستی اذعان کرد: »محله حمد 
مملو از نیروهای فلسطینی و تجهیزات جنگی 
بسیار پیشرفته از جمله بمب های انفجاری 
سطح بالایی بود که علیه نیروهای ما استفاده 
می شدند.«علاوه بر آنچه ذکر شد، گردان های 
القسام، شاخه نظامی جنبش حماس، در 
ویدیویی به تاریخ هفت مارس پرتابگر جدیدی 
را با نام شهیدان خیری علقم و عدی التمیمی 

رونمایی کرد. 
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